
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°  050 del 12 Febbraio 2013 

 

 

 

Struttura proponente: Servizio Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Convenzione con l’Associazione “Arcobaleno della Vita” per lo svolgimento di attività di 

volontariato presso l’AOU Federico II.  

 

 

 

Proponente il Capo del Servizio Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

     Il Capo Servizio Affari Generali 

 F.to Dott.ssa Patrizia Speranza 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto preso nota  costi _________________ 

 

 

 Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

 F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

    Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                                F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 

Il Capo del Servizio Affari Generali 

 

 

Vista la deliberazione n. 285 del 16.07.2010 con la quale per le ragioni nella stessa enunciate, veniva 

approvata la convenzione con l’Associazione “Arcobaleno della Vita” per lo svolgimento delle attività  

di volontariato presso l’Azienda, nelle more dell’iscrizione al Registro Regionale del Volontariato; 

 

Viste le note del 07.12.2012, del 16.01.2013 e del 24.01.2013 (all. nn. 1, 2 e 3) con le quali il 

Presidente della citata Associazione chiedeva di poter svolgere assistenza volontaria ai pazienti 

ricoverati ed in visita di controllo presso le strutture dell’AOU Federico II, trasmettendo bozza di 

convenzione che, allegata alla presente, ne forma parte integrante; 

 

Considerato che, alla citata nota del 24.01.13 veniva allegata la documentazione comprovante 

l’avvenuta iscrizione dell’Associazione nel Registro Regionale del Volontariato, come da Decreto della 

Giunta Regionale della Campania n. 1033/12 (all. n. 4);  

 

Ritenuto, quindi,  di poter approvare la convenzione in argomento con l’Associazione “Arcobaleno 

della Vita” per un periodo di due anni a far data dalla presente, eventualmente rinnovabili a seguito di 

formale richiesta con possibilità di recesso anticipato  tramite comunicazione scritta a mezzo di 

raccomandata con avviso di ricevimento; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 

Approvare e sottoscrivere la bozza di convenzione, allegata alla presente per formarne parte integrante, 

tra l’A.O.U. Federico II e l’Associazione Arcobaleno della Vita con sede in Via F.M. Briganti n. 364, 

Napoli, per lo svolgimento di attività di volontariato presso l’AOU Federico II; 

 

 

La convenzione in parola ha validità per un periodo di due anni a far data dalla presente, eventualmente 

rinnovabili a seguito di formale richiesta con possibilità di recesso anticipato  tramite comunicazione 

scritta a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento. 

 

       Il Capo Servizio Affari Generali 

 F.to Dott.ssa Patrizia Speranza 

 

 

 

 

 



 3

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Affari Generali; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Giovanni PERSICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 

 

 

Data consegna 04.02.2013 

7/2013 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALEE DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo 

n. 267/2000, il 28.02.2013 

 

         Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 12.02.2013 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

         Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

FN 

Del conv. arcob. della vita 13 


